
Interní protikorupční program Kanceláře AV ČR 
 
V rámci Akademie věd ČR – Kanceláře byl podle usnesení vlády ČR č. 329 ze dne 
23. března 2009 aktualizován Interní protikorupční program Akademie věd ČR na 
léta 2009-2011, který specifikuje konkrétní možné formy korupčního jednání a 
stanoví kontrolní a řídící mechanizmy na rizikové oblasti, ve kterých by mohlo 
vzniknout korupční jednání. Součástí programu je i postup v případech podezření 
spáchání korupce nebo podvodu, jehož cílem je zajistit včasnou a účinnou reakci na 
vzniklá podezření a odstranění nebo zmírnění s tím spojených rizik.  
Protikorupční program byl vydán po projednání s předsedou Akademie věd ČR jako 
příkaz č. 3/2009 ředitelky Kanceláře AV ČR a je k dispozici pro všechny 
zaměstnance na interní počítačové síti Kanceláře.  
Zaměstnanci Akademie věd ČR mohou oznamovat podezření z korupčního jednání 
na adresu elektronické pošty: korupce@kav.cas.cz, do které má přístup pouze 
ředitelka KAV a interní auditor AV ČR nebo využít pro případ anonymního nebo 
jmenovitého podání protikorupční telefonickou linku č. 199, která je provozována 
nevládní neziskovou organizací Transparency International a je jedním z opatření, 
které předjímá vládní program boje proti korupci. 


